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Последен транш на европейската хранителна програма за най-нуждаещи се лица

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

София
1 ноември 2011 г.

Третият, последен транш по програмата „Разпределяне на храни от 
интервенционните запаси на ЕС за най-нуждаещи се лица” ще се реализира в 
периода 1.11.2011 г. - 22.11.2011 г. Предвижда се да бъдат раздадени общо над 7 000 
000 кг хранителни продукти на 255 607 души. Всеки бенефициент, който е включен 
в списъците, изготвени от Агенцията за социално подпомагане, ще получи само за 
третия транш общо 25,220 кг. /6 кг. брашно; 6 кг. ориз; 2 кг. спагети; 2 кг. грис; 
0,420 кг. нишесте; 2 кг. вафли и 6,800 кг. постни лозови сарми/. 

За целта БЧК разкрива 346 пункта в цялата страна, в които доброволци и щатни 
служители на организацията ще предоставят продуктите на бенефициентите 
срещу подпис и документ за самоличност. Информация за точния график на 
раздаване може да се получи в съответната областна организация на БЧК.

Посоченият период е последна възможност за бенефициентите, пропуснали първите две раздавания. Те имат право да 
получат всички полагащи им се продукти за 2011 г. по време на третото раздаване.

Кръгът на подпомаганите е разширен. Освен получавалите енергийни помощи от държавата през зимния период на 
2010/2011 г., за бенефициенти по програмата са определени и неосигурените майки или осиновителки, получавали през 
предходната календарна година месечни помощи за отглеждане на дете до една година, както и лица, получавали през 
предходната календарна година месечна добавка за отглеждане на дете с увреждания. 

Програмата се финансира от Европейския фонд за гарантиране на земеделието  и се прилага от Държавен фонд „Земеделие” – 
Разплащателна Агенция, а при реализирането й участват местните власти и Българската агенция за безопасност на храните. 

След края на третия транш, остатъчните количества хранителни продукти ще бъдат предоставени по списък, одобрен 
от Държавен фонд „Земеделие” – Разплащателна агенция на социални и лечебни заведения за стационарна, психиатрична 
помощ.

На 1 ноември министърът на земеделието и храните д-р Мирослав Найденов и председателят на Българския Червен 
кръст Христо Григоров раздадоха символично пакети с храни на първите социално слаби хора от Пловдив в Централния 
пункт на БЧК.

Акция “Светлина”

София
1 ноември 2011 г.

Във връзка с настъпването на есенно-зимния сезон, отдел “Пътна полиция” при 
ГД „Охранителна полиция” на МВР започва провеждането на традиционната акция 
“Светлина”, с подкрепата на Съюза на българските автомобилисти, Асоциацията 
на автомобилните производители, Държвно-обществената консултативна комисия 
по проблемите на безопасността на движението по пътищата, Изпълнителната 
агенция “Автомобилна администрация” и Българския Червен кръст.

Целта на акцията е превенция за намаляване на предпоставките за 
пътнотранспортни произшествия и главно на тези с пешеходци; подготовката 
на автомобилите и останалите превозни средства за движение през зимата; 
подобряване на уличното осветление, маркировката и други условия за безопасност 
в населените места и извън тях. В цялата страна пътните полицаи и инспекторите 
на „Автомобилна администрация” ще извършват масови проверки за изправността 
на фаровете и готовността на моторните превозни средства за прехода към 
зимни условия за движение. Българският Червен кръст ще организира интерактивни 
“открити уроци” по пътна безопасност в училищата с най-малките деца от 7 до 
10 години, на които ще бъдат припомняни основните правила за движение.

MOTO - PFOHE

Проверете светлините на автомобила!
Регулирайте фаровете!

Подгответе автомобила за зимата!

Видимостта е живот!
БЪЛГАРСКИ

ЧЕРВЕН КРЪСТ
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БЧК се включи в Европейския ден на донорството

Видин
21 октомври 2011 г.

ОС на БЧК отбеляза Европейския ден на 
донорството. Акцията бе осъществена 
съвместно с Регионалния център по 
здравеопазване, който предостави 
брошури и материали. Доброволци 
на БМЧК раздаваха предоставените 
материали на гражданите на Видин. В 
акцията взеха участие 8 доброволци на 
младежката организация.

Национална кампания на БМЧК “Бъди 1 от 90 000”

Видин
26 октомври 2011 г.

Доброволци на БМЧК – Видин проведоха масова фондонабирателна акция. Във връзка с тържествата за Димитровден – празник 
на града, младите червенокръстци излязоха с касичките сред официалните гости и празнично настроените граждани и събираха 
средства за проект „Топъл обяд”. Събраната сума е 231.77 лв. Тя ще бъде прибавена към събраните средства по училищата от 
кампанията „Бъди 1 от 90 000”.

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 

Срокът на Европейския сертификат на БЧК за обучение на шофьорите 
по първа помощ е удължен

София
27 октомври 2011 г.

На 27 октомври т. г. в Секретариата на НС на БЧК се получи официално писмо от Европейския референтен център за обучение 
по първа помощ на МФЧК/ЧП – Париж, с което се съобщава, че Управителният комитет на Европейската образователна мрежа 
по първа помощ, след разглеждане на заявлението на БЧК, удължава валидността на Европейския сертификат на обучението за 
водачи на МПС с нови пет години. Това означава, че обучителната програма е в съответствие с насоките на МФЧК/ЧП и на 
сертификатите, издавани на успешно преминалите курса, може да бъде поставяно логото на Европейския сертификат по първа 
помощ. Сертификатите, издавани от БЧК, се признават в цяла Европа.

Европейският референтен център за обучение по първа помощ на МФЧК/ЧП ни информира и, че след гласуване на Европейската 
годишна среща по първа помощ на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец, която се състоя през м. октомври 
т. г. в Прага, кандидатурата на БЧК за домакинство на годишната среща през 2013 г. (в Бургас) е избрана единодушно. 

Конференция „Транслации на ценности в съвременното общество”

Благоевград
26 октомври 2011 г.

В Университетския център „Бачиново” се проведе конференция на тема „Транслации 
на ценности в съвременното общество”. Мероприятието е съвместна проява на 
ОС на БЧК и катедра „Социология” към ЮЗУ „Неофит Рилски”. Специални гости бяха 
д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК и Атанас Цветански – 
директор на дирекция „БМЧК”. 

Присъстваха редица доброволци на областната организация и студенти от 
специалност „Социология”. Представени бяха данните от проведено представително социологическо изследване за област 
Благоевград, проследяващо ролята и значението на доброволчеството за развитието на гражданското общество, и резултатите 
от проведените фокус групи на кръгла маса на тема “Доброволчеството като елемент от гражданското общество”.
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Ямбол
октомври 2011 г.

Българският младежки Червен кръст – Ямбол се включи в Националната 
фондонабирателна кампания под надслов «Бъди 1 от 90 000» по повод 90-годишния 
юбилей на БМЧК. 

В кампанията участваха 15 училища от петте общини на територията на 
област Ямбол, фирми и граждани. Доброволците на БМЧК разлепиха плакатите и 
разпространиха апела сред съучениците си в училищата. Събраната сума е в размер 
на 1 800 лв. и ще бъде предоставена за осигуряване на топъл обяд на ученици от 
област Ямбол. 

Сливен
26 октомври 2011 г.

Димитровден е празникът на град Сливен. По инициатива на координатора на 
клуб „Безвъзмездна помощ” при Хуманитарна гимназия „Дамян Дамянов” Христина 
Димитрова доброволците на БМЧК организираха акция на главната улица в града. 
Около 30 доброволци с две касички обясняваха на гражданите целта на кампанията 
и за какво ще са събраните средства. В продължение на около 3 часа младежите 
събраха 464 лв. 

Европейски младежки ден в Сливен

Сливен
28 октомври 2011 г.

По покана на ръководството на ХІ СОУ „Константин Константинов” в Сливен 
доброволци на БМЧК взеха участие в първия Европейски младежки ден. Ученици от 
13 до 18 години имаха възможност да се включат в различни дейности по четирите 
основни теми на проекта – „Устойчиво развитие”, „Европейско гражданство”, 
„Медийна грамотност” и „Учене чрез преживяване”. Европейският ден беше открит 
от Марин Кавръков – областен управител. Имаше представители на Природен парк 
„Сините камъни”, РЗИ и много учители. Доброволците на БМЧК бяха в три екипа – 
един „Здравословно хранене и здравословен начин на живот” и два „ Оказване на първа 
долекарска помощ”. В продължение на пет учебни часа всички шести класове преминаха 

Сунгурларе
26 октомври 2011 г.

Нов клуб на БМЧК

В Сунгурларе се проведе обучение „Основни знания за Международното червенокръстко 
движение и оказване на първа долекарска помощ” и се учреди клуб на БМЧК към СОУ „Хр. 
Ботев”. 20 ученици от 8 до 11 клас с интереси в областта на здравното образование 
и оказването на първа помощ ще участват в клуба, който получи името „Лигата на 
милосърдието”. Учениците от СОУ „Хр. Ботев” в Сунгурларе активно се включиха и във 
фондонабирателната кампания на БМЧК „Бъди 1 от 90 000!”.

през трита модула. Те правиха превръзки, сърдечен масаж, здравословно меню. Занятията бяха с практическа насоченост, което 
ще допринесе за знанията и уменията на учениците по зададените теми. 

Добрич
октомври 2011 г.

Във връзка с Европейската година на доброволчеството - 2011, младежката 
организация на БЧК – Добрич, в партньорство с Информационния център „Европа 
директно” организира форум - Младежка агора “В търсене на доброволчеството”. 
БМЧК участва със свой проект - “Въведение в хуманитарното право”, който получи 
одобрение и финансиране. През м. октомври бяха обучени 15 доброволци и 62 ученици 
от училищата СОУ “Н.Й. Вапцаров” и ПГ по земеделие “Т.Рачински” в гр. Г. Тошево. 

Целта на обученията е развиване на социално съзнание у младите хора, изостряне 
на чувството им за гражданска отговорност и възприемане принципите на хуманност 
в ежедневието им.

Форум „В търсене на доброволчеството”

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 881; 

e-mail: pressoffice@redcross.bg; 
www.redcross.bg


